
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе: 
Зам председателя комиссии: Харина Н.М. – начальник отдела контроля размещения госзаказа и
антимонопольного контроля органов власти; 
Члены комиссии: 
Счастливова М.А. -государственный инспектор; 
Рыкова Е.А. - специалист-эксперт; 
в присутствии заявителя – ГУ «Производственно-технический центр Федеральной противопожарной
службы по Курганской области» ведущего юрисконсульта Кондратьева В.А. (доверенность вх.№ 212
от 25.08.2009 г.); 
в отсутствие представителя ООО «Этнос» - уведомлены факсимильной связью 02.09.2009 г. 
Комиссия рассмотрела заявление ГУ «Производственно-технический центр Федеральной
противопожарной службы по Курганской области» (640000, г. Курган, пр-т маршала Голикова, д. 27
В) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО "Этнос" (454074, г. Челябинск, ул.
Героев Танкограда, д. 75 П), отказавшегося заключить государственный контракт. 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
При проведении запроса котировок на поставку деталей и узлов для двигателей пожарных
автомобилей, согласно техническому заданию победителем признано ООО «Этнос» (протокол № 19
от 21.08.2009 г.). ООО «Этнос» направило письмо в адрес заказчика об отказе заключения
государственного контракта (вх. № 0028 от 28.08.2009 г.). 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление ГУ «Производственно-технический центр
Федеральной противопожарной службы по Курганской области» о включении в Реестр
недобросовестных поставщиков ООО "Этнос" (454074, г. Челябинск, ул. Героев Танкограда, д. 75 П)
и пакет документов, подтверждающих проведение запроса котировок на поставку деталей и узлов
для двигателей пожарных автомобилей, согласно техническому заданию. 
При проведении запроса котировок на поставку деталей и узлов для двигателей пожарных
автомобилей победителем признано ООО «Этнос» (протокол № 19 от 21.08.2009 г.). ООО «Этнос»
направило письмо (вх. № 0028 от 28.08.2009 г.) об отказе заключения государственного контракта, в
связи с тяжелым экономическим положением организации. 
Государственный контракт на поставку деталей и узлов для пожарных автомобилей от 31.08.2009 г.
№ 128/2 заключен со вторым номером - ООО «Автоснаб» г. Курган). 
Руководствуясь ч.2 и ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков ООО " Этнос" (454074, г. Челябинск, ул. Героев
Танкограда, д. 75 П), дата включения 09.09.2009 г., плановая дата исключения 09.09.2011 г. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


